
TIEDOTE MAALISKUU 2025 

 

Hyvä osuuskunnan omistajajäsen, 

 

Talvi, joka ei koskaan tullutkaan alkaa olla pulkassa. Tässä tärkeää tietoa siitä, mitä olemme talven 
aikana puuhanneet. 

VOK KUSTAVI OSK:N JA POHJOIS-VARSALAN VESIOSUUSKUNTIEN YHTEENLIITTYMISSELVITYS 

YLEISTÄ 
 
Suomessa on yhteensä noin 1000 vesilaitosta. Näistä osuuskuntavetoisia on noin 700. Useat 
osuuskunnat ja myös monet kunnalliset laitokset ovat kovin pieniä. Vaatimukset viranomaisten taholta 
lisääntyvät koko ajan mitä tulee veden laatuun, toiminnan varmuuteen, varautumiseen, ympäristön 
huomioimiseen sekä korvausinvestointeihin. Pieni koko ei tue pysyvän henkilökunnan palkkaamista 
kunnossapitoa ja päivystystä varten, eikä myöskään houkuttele osakkaita hallitustyöskentelyyn. 
 
TILANNE KUSTAVISSA 
 
Kustavissa on yhteensä viisi vesiosuuskuntaa. Näistä selvästi suurimmat ovat VOK Kustavi Osk ja 
Pohjois-Vartsalan Vesiosuuskunta (PVVOK). Osuuskunnat on perustettu lähes 20 vuotta sitten ja niitä 
on tähän asti pitkälti vetäneet pioneerihenkiset alullepanijat. Näillä kahdella osuuskunnalla on 
yhteensä noin 1000 liittymää. 
 
Talkoilla ei näitä vesiosuuskuntia enää rakenneta eikä hoideta – tarvitaan ympärivuotista työvoimaa 
sekä sitoutunutta johtamista. Mitä suurempi kokonaisuus, sitä paremmat edellytykset meillä on 
hoitaa asiat ammattimaisesti. Siksi selvitämme osuuskuntien yhdistymistä. 
 
 
ELY-KESKUKSEN AVUSTUS 
 
Maa- ja metsätalousministeriö ja ELY-keskus haluavat vesilaitosten lukumäärän vähenevän ja koon 
kasvavan. Siksi he viime vuoden loppupuolella lanseerasivat avustushaun teemalla ”Vesihuollon 
rakennemuutoksen edistäminen ja alueellisen yhteistyön kehittäminen”. VOK Kustavi Osk ja PVVOK 
päättivät hakea rahaa yhdistymismahdollisuuksien selvittämiseksi. Saimme selvitysrahaa  
21 000 euroa. Yhteensä avustettavia hankkeita on 18. Kaikki muut hankkeet ovat kuntavetoisia, 
ainoastaan meidän hankkeessamme kaksi osuuskuntaa selvittää yhdistymisen edellytyksiä. 
 
VOK KUSTAVI OSK JA PVVOK 
 
Molempien osuuskuntien hallitukset ovat päättäneet, että yllä mainittu selvitystyö tehdään tämän 
vuoden loppuun mennessä. Mikäli selvitys osoittaa yhteenliittymisen edellytysten täyttyvän, niin 
liittyminen toteutettaisiin vuoden 2026 aikana tuomalla ehdotus osuuskunnan yleisen kokouksen 
päätettäväksi. 
 
Kustavin kuntaan tullaan olemaan tiiviissä yhteydessä prosessin aikana, mutta ei kuitenkaan enää 
vanhan valtuustokauden aikana, joka päättyy nyt kevään vaaleihin. Uudet luottamushenkilöt aloittavat 
syksyllä 2025. 
 



Mukana olevat osuuskunnat ovat rakenteeltaan erilaiset. Selvityksessä pyritään yhdessä sellaiseen 
lopputulokseen, joka ottaa huomioon mahdollisimman pitkälle molempien osuuskuntien 
ominaispiirteet. 
 
Jäsenkuntaa tullaan informoimaan asioiden etenemisestä määrä ajoin painottuen kuitenkin 
syyspuolelle tätä vuotta. 
 
 
Hyvää kevään odotusta toivottaen, 
 
 
 
Kalervo Korvensyrjä   Juhani Helminen  
  
Vok Kustavi Osk   PVVOK   
  
Hallituksen pj.   Hallituksen pj. 
0400-530294    0400-665773   
  
 
 
 
 


